Jnahaulics, bersées. 
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nos chiers signeurs et compaignons, quo no dis, nostre ordenanche et 
nostre sentensse arbitrat ii voeil!ent aprouver, corroborer et confremer, et 
mettre tour seaux a ces presentes lettrez chirograffecs, (lesquelles leglise do 
Cambron arra une partie, et Ii eglise de Songnies lautre partie, seellees 
ossi do nos seaux. Et nous freresYves, abbes do Cambron, et tons Ii couvens 
do Cel meisme lieu, et nous Ii prouvos, Ii doyens et Ii capitles del eglise do 
Songnies dessus nommet, consideret to paine, Ic travaul et le grant dilli-
gensce, quo no chier et amet signeur et compaignon, Ii arbitre devant 
nommet, ont eus en pourcachant le pais et lacort entre nous et nos eglises 
sohr les debas dessus dis, et que on bonne foy ii sont altet avant on proces 
do cost aCCOFL, !aissies et ostees toutes coses, pour tune partie et pour 
lautre, qul nourir pooient matte pais et discordes entre nous et nos eglises, 
greons, tonons, approuvons et corroborons Ic dit ordenance et to sen-
tenssc des dis arbitres, en to fourme et en Ic rnanicre que chi devant cst 
contenut et escript, et lavons en couvent pour nous et pour nos succes-
sours, a tetir bien et loyaurnent, do point en point,sans allerencontre sour 
le paine devant ditte et sour obligation des biens do nos eglisez. Et encore, 
nous Ii abbez et Ii couvens do Cambron devant nommet, pour chou que 
Ii dit signcnr do Songnies soicnt plus asseur davoir cascun an, Ic rente que 
nous tour devons de vi Iivres par an si comme dit est, nous tour en faisons 
chiertain et especial assennemcnt a tons les preis devant dis asquels it 
poront traire et a tons les prouffis qui sus seront, tantost (IUO flOUS OU flOS 

sucesseurs seront en deffaute de paiement quo ja naviengne, pour leur rente 
avoir clessi a plain psiement et enthire satisfacion. Et pour chou que toutes 
ces coses derneurent en memore perpetuelle, nous Ii abbes et Ii couvens de 
Cambron, et nous prevos doyens et capitlez do Songnies devant nommet, 
avons cos presentos lettres seellees des seaux do nos eglises, avöecq les 
seaux des dis arbitres en cougnissanche de veriteit. Che fu faiL, en Ian de 
grasce mit CCC XXVIII, on mois do decembre. 
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Cl'. 

Jnstrunzent de la submission sur arbitres par ceuix de cambron et ceuix 
du chapitre de Songnies. 

(1 aoL 1351.) 

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat manifeste quod suborta dudum inter venerabiles et dis-
cretos viros, preposituin, decanum et capitulum ecciesie beati Vincentii 
Sonegiensis, cameracensis diocesis, ex una parte, et religiosos et discretos 
viros abbatem et conventuni monasterjj de Camberon, cisterciensis ordinis, 
ejusdem diocesis ex altera parte, questionis seu dissentionis materia 
super eo quod dicti prepositus, decanus et capit.ulum proponebant et dice-
bant, ac dicunt et proponunt sibi jus competiisse et competere in quarta 
parte sedecim librarum turonensium, quas receperunt et habuerunt dicti 
religiosi, ut asserunt, a quodam censitore seu agricultore, ratione defectus 
fumationis quarundarn terraruni ad certurn tempus a dictis religiosis dicto 
censitori ad censam seu fluarn traditarum, quasdam religiosi a dictis pre-
posito, decano et capitulo ab antiquis temporibus sub certa forma perpctuo 
tenuerunt excolendas 'et arandas, prout hoc ex tenore quarundarn litte-
rarum super hoc confectarum liquidius videtur apparere, dictis abbate 
et conventu e contrario dicentibus et asserentibus dictos venerabiles viros 
in dicta quarta parte ipsius pecunie minime ins habcre, Pietere a cum 
fuissen esset et adhuc sit, inter dictos venerabiles viros et dictos religiosos 
super jure divisionis petitionis seu limitationis taicali 2  justitie yule de 
Camberon, castelli et appenditiorum ejusdem, ad dictos venerabiles viros 
pertinentis et justicie dictorum religiosorum quedam mota dissentio, anno 
igitur Domini millesimo, CCC 3  primo, secundum usum et consuetudineni 
curie civitatis cameracensis, indictione quarta decima, mensis augusti die 
vicesima prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac Domini, 
Domini Johannis digna Del providentia pape vicesimi secundi anno quinto